２０１９年度地域農林経済学会中国支部大会のご案内

会員の皆様

 島根大学 森  佳子

島根大学 赤沢 克洋

謹啓 会員の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の日時、場所、内容で、第 58 回地域農林経済学会中国支部大会を開催いたし

ます。ご多忙とは存じますが、多くの皆様方のご参加をお待ちいたしております。 敬具

【お問い合わせ先】

〒690-8504 島根県松江市西川津町 1060 島根大学生物資源科学部 森 佳子

E-mail：yomori [at] shimane-u.ac.jp   [at]を@に変えてください。

【お願い】

ご出席の場合は、7 月 12 日までに上記へ、メールを頂ければ幸いです。

日時：令和元年７月２０日（土）１３：２０～１７：００

場所：島根大学生物資源科学部３号館２０２講義室

〒690-8504 島根県松江市西川津町 1060

キャンパスマップ、交通アクセスにつきましては、下記 URL をご参照下さい。

http://ur0.work/RnlC （キャンパスマップ）

http://ur0.work/9C4w （交通アクセス）

テーマ：「農業・食品産業による地域振興」

プログラム

・開場・受付 13：00～

・講演１ 13：20～14：55

  食品産業による地域振興

  矢冨 伸治 氏（アルファー食品株式会社）

出雲市を拠点に、米および御飯関連の具材の製造・販売を手がけています。北は札幌から

南は福岡まで、３支店３営業所を展開しています。「アルファ化米」や「お赤飯」をはじめ、

新たな加工米を創造し、豊かな食文化に貢献しています。

・講演２ 15：05～16：40

畜産業による地域振興

松永 和平 氏（株式会社松永牧場）

益田市で、生産情報公表牛肉ＪＡＳ認定牛の出荷、ＩＳＯ１４００１の取得、牛糞堆肥の

商品化、エコフィードの製造・給与など、環境に配慮した、安心安全の低コスト生産を実践

する大規模肉用牛経営です。萩牧場や２つの大規模酪農経営の設立にも関わるなど、地域経

済の発展にも貢献しています。

・質疑応答 16：45～17：00

・閉会  17:00

島根大学大学院自然科学研究科共通科目「地域再生システム特論」との共同開催です。